РУДНЫЙ ҚАЛАСЫ ӘКІМДІГІНІҢ «№ 13 БАЛАЛАР БАҚШАСЫ»
КОММУНАЛДЫҚ  МЕМЛЕКЕТТIК ҚАЗЫНАЛЫҚ КӘСІПОРНЫ

	КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 13»
АКИМАТАГОРОДА РУДНОГО

                    ХАТТАМА                                                               ПРОТОКОЛ
                   №1 от 21.01.2021г                                                   №1 от 21.01.2021
                 Әдістемелік кабинет                                           Методический кабинет.

Заседание комиссии попечительского совета.
Председатель – Колдарева ЛВ
Секретарь - Давыденко Т.Б
Присутствовали: 11человек (список прилагается).
Приглашённые: Бескибайло Л Н медицинская сестра детского сада.
                                                      Повестка дня.
1.Об оказании помощи в расчистке снега на участках.
2.О прививках: «Вакцина «СпутникV» от короновируса»
1.Слушали:
           Чернышову Н.Б. предложила членам попечительского совета продумать оказание помощи детскому саду в организации и оформление участков, постройки горок, уборки снега. Предложила в группе разделить родителей на мни группы и оказывать помощь воспитателям при очистке снега на участках.
            Выступили: Плеханова О.Г предложила поддержать Чернышову Н.Б, так как в основном приходят помогать одни и те же родители. А мини группы это очень удобно кто сможет будет приходить утром, а кто-то в вечернее время.
           Постановили:
Принять предложения единогласно.
2.Слушали:
Бескибайло Л Н.  Рассказала о профилактических мерах и соблюдение правил: ношение масок, не посещении мест массового скопления людей в, при симптомах заболевания обращаться к врачу. Рассказала О вакцине от короновируса «Спутник-V». Делать прививку или нет каждый должен решить сам.
Выступили:
Конарбаева Н.Т. предложила выпустить разъяснительные памятки, буклеты о вакцине спутник.
            Постановили:
Помочь воспитателям в оформлении и распространении буклетов и памяток.

Голосовали: «за»-9чел.
                      «против»-0
                      «воздержались»-0

                                                        Председатель: Колдарева Л.В_______________

                                                 Члены попечительского совета:

                                                            1.ИшмуханбетоваЭ.Ж_________________
                                                            2.КабжыкеноваА.К ___________________
                                                        3.Конарбаева Н.Т ____________________
                                                            4.Маемгенова Л.А.____________________
                                                            5.Попова И.В________________________
                                                           6. Плеханова О.Г_____________________
                                                          7.Чернышова Н.Б____________________
                                                           8.Шевела Л.А. _______________________

[bookmark: _GoBack]
Присутствовало.
1.ИшмуханбетоваЭ.Ж
2.КабжыкеноваА.К
3.Конарбаева Н.Т
4.Колдарева Л.В
5.Маемгенова Л.А.
6.Попова И.В
7. Плеханова О.Г
8.Чернышова Н.Б
9.Шевела Л.А.

Приглашенные:
1. Бескибайло Л.Н медицинская сестра КГКП «Детский сад №13» акимата города Рудного